
 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад  п. Тихменево 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 
 
 

11 августа2015г.                                                                                                           №02-12/ 23 
 
«О назначении дежурного по зданию  
МДОУ детский сад  п. Тихменево»  

 
В связи с обеспечением безопасности воспитанников, сотрудников МДОУ детский сад  п. 
Тихменево и здания в целом 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить дежурными по зданию МДОУ детский сад  п. Тихменево    уборщика 

служебных помещений  Белкову  Елену Александровну и дворника Кузьмина Сергея 
Эдуардовича. 

2. Дежурным установить график работы с 8.00 до  17.00, ежедневно, кроме выходных 
дней: суббота, воскресенье. Обход  территории МДОУ дежурный осуществляет 
дворник в следующие часы: 8.00, 10.30, 13.30, 16.30 (время обхода может меняться, в 
зависимости от ситуации). Обход помещений МДОУ дежурный осуществляет в 
следующие часы   9.00, 11.00,  16.50.  

3. Определить дежурным рабочее место –  помещение гардероба  детского сада (1 
этаж). 

4. В установленное рабочее время дежурному находиться в здании детского сада, 
организовать пропускной режим работы МДОУ, с регистрацией посетителей в 
Журнале регистрации посетителей. 

5. Дежурным боковые входы в МДОУ после приема детей держать закрытыми. 
6. В 9.00 и до 17.00 центральный вход в учреждение закрывает дежурный. 
7. С 19.00 дежурство осуществляет сторож. 
8. Дежурному не оставлять здание детского сада без присмотра, отвечать на 

телефонные звонки. 
9. Заведующему  ОУ   ознакомить дежурного с Положением об организации 

пропускного режима в МДОУ и всеми инструкциями по ГО и ЧС, ПБ. 
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий :                                                             О.С.Расулова 
 

                               С приказом ознакомлены:                                      Кузьмин С.Э. 
                                                                                                                 Белкова Е.А. 

 


